Ego Fredebertus clericus scripsi et subscripsi.

XIV.

Diploma seu edictum Caroli Calvi, régis Francorum,
de Vindiniaco et Tannogilo.

(AN 841.)

In nomine domini Dei nostri Jesu Christi, Carolus ordinante
divina Providentia rex. Si locis Deo dicatis quoddam honoris
conferimus et Deo in eis famulantium pacis et tranquillitatis
curam gerimus et ad ministerium suum liberius cxequendum

opem ferimus, hoc nobis procul dubio ad statum terreni regni
corroborandum et ad oeternoe vite beatitudinem capessendam
profuturum esse coniidimus. Idcirco siquidem notum esse
volnmus omnibus fidelibus sanctoe Dei Ecclesioe et nostris,
proesentibus videlicet et futuris, quia venerabilis Adarardus,
abbas monasterii sancti Martini, patroni nostri, in quo ipse
requiescit corpore, innotuit culmini celsitudinis nostroe qua-
liter idem ipse dederit quasdamvillas de ratione sancti Martini
Vindiniacum (1) scilicet super fluvium Agneris necnon Tan-
nogilum super iluvium Vigennoe, sitas utrasque in pago
Turonico, eum omnibus suis appendiciis, coenobio quod dicitur
Cormaricus ejusque congregationi inibi sub régula sancti
Benedicti Deo deservienti, ubi Audacher proesentialiter abbas
videtur esse , pro eleemosyna genitoris nostri serenissimi
Ludovici atque avi nostri domini Caroli gloriosissimi, seu pro
supradictoe congregationis sustentatione et ecclesioe oedifica-

(1) Veigné.
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tione atque hospitalitate, verum etiam pro salute suoe animoe,

veluti deinceps quicumque ejusdem celluloe rector cxtiterit
plenius liberiusque vcstimenta et sumptus necessarios fra-
tribus ministrare queat, in regum et nostram eleemosynam.
Quamobrem ipse Adarardus noster fidelissimus pctiit auctori-
tatcm nostroe conscriptionis per quam sine qualibet alicujus
mutationc perpetuo villoe jam memoratoe et quicquid anteces-

sorcs Adarardi lidclissimi nostri concesscre ejusdem ecclesioe

congregationi sub rectoris ejus potestate, quicumque fuerit,
et dominationc valeant esse in usus fratrum corumque neces-
saria. Cujus pétition! libentissime annuimus, necnon aurem
nostroe pietatis inclinavimus, et hanc sericm nostroe auctori-
tatis fieri cisdcmque fratribus dari decrevimus per quam
decernimus atque jubemus ut memoratas villas, cum omni
integritatc, congregatione sancti Pauli Cormarici monasterii,
et quic([uid alii abbates eidein coenobio contulere sub sua
habeant potestate in suos usus, quatiuus nostroe progeniei hoc
liât in salutem nobisque, et ipsi deinceps melius liberiusque
valeant omnipotenti Deo l'amulari. Statuentes ergo per banc
seriem nostra; auctoritatis proecipimus firmiterque monemus
ut nuilus proelatorum monasterii beatissimi Martini, patroni
nostri, vel quilibet regum hanc nostram concessionem atque
statuta convcllere aut in altum modum hnmutare vel immi-

nucre proesumat, sed pereuuibus temporibus inviolabilité!' ea
conservent, ut hujus mercedis participes esse mereantur. Et
ut hoec nostra statuta omni tempore firma stabiliaque favente
Deo valeant esse, atque ut hoec nostroe coucessionis nec non
constitutionis auctoritas iirmum inviolabilemque obtineat
vigorem manu propria subter eam firmare decrevimus, et
anuulo nostro assignari jussimus.

Signum Caroli gloriosissimi régis.

/Eneas notarius ad vicem Ludovici recognovit.

Data vu calendas martii, indictione VI, anno m regni
proestantissimi régis Caroli.
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Actum Turonis in monasterio sancti Martini ;n Dei nomine

féliciter. Amen.

XV.

Commutatio quorumdam locorum inter Ursmarum, Turonen-

sem Archiepiscopum, et Audachrmn, abbatem monasterii
Cormaricensis.

(AN 844.)

Multis habetur percognitum qualiter proecelsus archiepisco-

pus sedis Turonensis Ursmarus
,

et venerabilis Audacher,
abba monasterii coenobitarum Cormarici, aute hos dies man-
siones et farinarios seu prata vel terras inter se commutave-
runt. Ideo placuit eis ut de ipsis rébus traditionem vel
introductionem locorum secundum legis ordinem facerent ;
quod et fecerunt. Tradidit ergo venerabilis Audacher abba
missis archiepiscopi Ursmari ad vicem ejus partibus sancti
Mauricii et celluloe sancti Saturnini, quod est beneficium
Waldremari, bis nominibus

,
Hisemberto et Waldremaro, die

veneris quod evenit undecimo kalendas decembris, sicut in
illa commutatione continetur : in pago Turonico, in condita
Eveuinse (1), inter duos locos in Evena farinarium i, et pra-
tum aripennos vi, et vineam aripennos n et dimidium, terram
arabilem aripennos XVITII ; in Avon (2) autem mansiones vin,
et prata aripennos xv, farinarium i, et très partes ex altero, et
inter oleas et vineas et terram arabilem aripennos ccxx. Et
contra tradiderunt suprascripti missi Ursmari episcopi, ad
vicem ejus, partibus sancti Pauli vel xludachro abbati, in ipso

pago et in ipsa condita, in villa Troicis (3) farinarios m,
mansiones mi, prata aripennos xxvi, terram inter cultam et
incultam, ccvni. Hoec omnia pars parti in vicem tradiderunt

(1) Esvres.
(2) Sur la Par. d'Esvres.
(3) Truyes.
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vel consignaverunt super ipsas res venientes, his proe-
sentibus.

Data vj calendas decembris anno iucarnationis Domini

DCCG XLIIII, indictione vij, anno regni Caroli un.
Mainardus clericus rogatus scripsit.

XVI.

Proeceptum Caroli Calvi, régis Francorum, de navibus liberis
Cormaricenicoenobii, et de mercatu solemni quavis hcbdo-
mada, et nundinis anniversariis vin calendas februarias.